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Samlad innehållsförteckning gällande 
sjötrafikföreskrifter 
 

Beslutsdatum 
FS och löpnr 

Innehåll i författning  Dag för ikraft-
trädande 

A Föreskrifter om ankringsförbud  

1986-11-13 
17 FS 
1986:25 

Ankringsförbud i älvgrenen (Inre hamnen) mellan 
stadsdelarna Herrhagen och Viken, Karlstads 
kommun 

Då tavlor blivit 
uppsatta 

1987-08-21 
17 FS 
1987:19 

Ankringsförbud för sjökollektor och 
transportledning i Kyrkviken och Kattviken, Arvika 
kommun 

Då märken blivit 
uppsatta 

1988-07-06 
17 FS 
1988:23 

Ankringsförbud med anledning av nedläggning 
polyetenrör, högspänningssjökabel och styrkabel 
över farleden i Skoghalls hamn, Hammarö kommun 

Då märken blivit 
uppsatta 

1988-08-17 
17 FS 
1988:26 

Ankringsförbud med anledning av nedläggning av 
en fiberoptisk telesjökabel på delsträckan 
Slottsbron-Grums, Grums kommun 

Då märken blivit 
uppsatta  
(1989-06-30) 

1989-06-12 
17 FS 
1989:16 del II 
 
OBS! 
Föreskriften är 
ändrad 
(se nedan) 

Ankringsförbud kommunvis (kan gälla hela eller del 
av vattenområdet; se föreskrift)  
 
Karlstad: 
I Vänern  
-Jäverösundet  
-Farleden norr om Jäverön 
-Gränsjön (Skattkärrsviken)  
-Åsfjorden 
-Åsundasundet 
 
Övriga platser 
-Norsälven 
-Klarälven 
-Klarälven vid Bryngfjorden 
-Klarälven mellan Orrholmen och Tuvan 
-Pråmkanalen 
 
Hammarö: 
I Vänern 
-Långholmssundet  
-Söösundet  
-Farleden utanför Skoghallsudden 

1989-08-01 
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-Långholmssundet mellan Nabbudden och Rud  
- Värmlandssjön mellan Fiskviksholmen och Stora 
Skagene  
 
Kristinehamn: 
I Vänern 
- Vålösundet (tidigare benämnt Varnumssundet; se 
17 FS 2019:11)  
-Varnumsviken 
-Farleden öster om Lakholmen 
 
Övriga platser 
Prästerud, vid utloppsledning samt på sträcka 
mellan Prästeruds udde och Södra Kroksvik  
 
Grums: 
I Vänern 
-Slottsbrosundet  
-Ransundet, farleden till fd Kyrkebyns bruk  
-Trångsundet  
-Åsfjorden 
 
Övriga platser 
Sundet mellan Gruvön och Tjuvudden 
 
Säffle: 
I Vänern 
-Aspholmsleden samt farleden mellan Hököfjärdens 
och Tvärvärpans ankarsättning i Lurö skärgård  
-Bäröfjärden 
 
Övriga platser 
Byälven, i anslutning till dykarledningar, elkablar, 
telekablar m.m. 
 
Arvika: 
Glafsfjorden (inkl Älgåfjorden) 
I farleden till Sulvik i Glafsfjorden (Fröbolrännan) 
 
Kil: 
Nedre Fryken och Mellanfryken (Nilsbysundet) 
 
Sunne: 
Sundet  
 
Hagfors: 
Rådasjön 
Årosälven (Rådasjöns utlopp) 
 
Årjäng: 
Sjön Lelång vid Trankil 
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2019-10-08 
17 FS 
2019:11 
Ändringar till 
1989:16 del II 

Ändring av benämning till Vålösundet (tidigare 
Varnumssundet), Kristinehamns kommun 

2019-10-08 

1989-08-24 
17 FS 
1989:20 

Ankringsförbud i Åsundasundet, Vänern, Karlstads 
kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 

1990-09-28 
17 FS 
1990:25 

Ankringsförbud i Ransundet väster om Kyrkebysjön 
i Vänern. Grums kommun  

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 

1991-05-14 
17 FS 
1991:14 

Ankringsförbud i Norsälven ca 270 meter norr om  
E 18-bron vid Älvenäs, Karlstads kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1992-04-27) 

1991-07-26 
17 FS 
1991:22 

Ankringsförbud i Vålösundet vid Skymningens 
badplats, Kristinehamns kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1991-08-26) 

1991-09-23 
17 FS 
1991:24 

Ankringsförbud i Klarälven norr om Karlstad Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1992-08-31) 

1992-09-28 
17 FS 
1992:17 

Ankringsförbud i Jösseforsviken och Sulviken i 
Glafsfjorden, Arvika kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1993-08-23) 

1993-06-09 
17 FS 
1993:15 

Ankringsförbud i Klarälven, Forshaga kommun Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1994-08-25) 

1993-06-09 
17 FS 
1993:16 

Ankringsförbud för rörledning Tynäs - Lövnäs, 
Hammarö kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 

1993-10-28 
17 FS 
1993:27 

Ankringsförbud i Töcks sjösystem, Årjängs kommun Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 

1994-08-16 
17 FS 
1994:12 

Ankringsförbud för optokabel över Klarälven nord 
Deje, Forshaga kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1994-10-14) 

1996-09-16 
17 FS 
1996:69 

Ankringsförbud i Klarälven uppströms Östra Bron, 
Karlstads kommun 

Då sjövägmärken 
blivit uppsatta 
(1997-08) 

2009-03-03 
17 FS 
2009:8 

Ankringsförbud i vattenområde i norra Vänern 2009-03-15 

2022-11-25  
17 FS  
2022:11 

Ankringsförbud i Vänern, norr om Jäverön, i 
Karlstads kommun 

2023-01-01 

2023-02-02  
17 FS  
2023:2 

Ankringsförbud i Vänern, väster om Jäverön, i 
Karlstads kommun 

2023-03-01 

B Föreskrifter om fartbegränsning  
1989-06-12 
17 FS 
1989:16 del I 
 

Fartbegränsningar kommunvis (kan gälla hela eller 
del av vattenområdet; se föreskrift) 
 
Karlstad: 

1989-08-01 
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OBS! 
Föreskriften är 
ändrad 
(se nedan) 

Karlstads hamnområde 
Norsälven 
Dingelsundsådran  
 
Kristinehamn: 
Vålösundet (tidigare benämnt Varnumssundet; se 
17 FS 2019:11)  
Varnumsviken 
Kristinehamns hamnområde 
Norsbäckens kanal och Nässundet 
 
Hammarö: 
Dingelsundsådran 
 
Arvika: 
Sjön Stora Gla 
Sjön Racken 
 
Storfors: 
Norsbäckens kanal och Nässundet  
Lungsundet  
Sjön Agarna 
 
Hagfors: 
Sjön Uppämten  
 
Forshaga: 
Acksjön 
Blysjön  
Dömleån 
Sjön Västra Örten 
Kanal och damm vid Mölnbacka 
 
Säffle: 
Byälven vid Högsäter 
 
Kil: 
Gösjön 
 

1993-04-27 
17 FS 
1993:12 
Ändringar till 
1989:16 del I 

Ändring av fartbegränsningsområde inom Karlstads 
hamn, Karlstads kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1993-10-06 
17 FS 
1993:25 
Ändringar till 
1989:16 del I 

Ändring av fartbegränsningsområde i Vålösundet 
(tidigare benämnt Varnumssundet; se 17 FS 
2019:11), Kristinehamns kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1995-06-01 
17 FS 
1995:22 

Ändring av fartbegränsningsområde inom Karlstads 
hamn, Karlstads kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 
(1995-06-22) 
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Ändringar till 
1989:16 del I 
1996-01-29 
17 FS 
1996:14 
Ändringar till 
1989:16 del I 

Ändring av fartbegränsning i Klarälven, 
Dingelsundsådran och Skoghallsådran,   i Hammarö 
och Karlstads kommuner 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 
(1999-03) 

2013-06-27 
17 FS 
2013:32 
Ändringar till 
1989:16 del I 

Ändring av fartbegränsningar i sjöar och farleder i 
Säffle kanal och Byälven, Säffle kommun 

2013-08-01 

2019-10-08 
17 FS 
2019:11 
Ändringar till 
1989:16 del I 

Ändring av benämning till Vålösundet (tidigare 
Varnumssundet), Kristinehamns kommun 

2019-10-08 

1988-07-27 
17 FS 
1989:17 

Fartbegränsning i Slottsbrosundet, Grums kommun Då tavlor blivit 
uppsatta 

1990-03-05 
17 FS 
1990:3 

Fartbegränsning i Kölaälven mellan Adolfsfors 
kraftstation och älvens utlopp i sjön Hugn, Eda 
kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1990-03-19 
17 FS 
1990:7 

Fartbegränsning i båthamnarna i Årjäng, Töcksfors 
och Lennartsfors, Årjängs kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1990-05-07 
17 FS 
1990:13 

Fartbegränsning i Frykensundet. Sunne kommun Vid laga kraft och 
tavlor på plats 
(1990-05-10) 

1991-07-26 
17 FS 
1991:21 

Fartbegränsning i Arvikasundet mellan Kyrkviken 
och Glafsfjorden, Arvika kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1993-10-25 
17 FS 
1993:26 

Fartbegränsning i Nedre Fryken, Kils kommun Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

2000-02-28 
17 FS 
2000:19 

Fartbegränsning för båttrafik genom Åsundasundet, 
Karlstads kommun 

2000-05-01 

2004-06-23 
17 FS 
2004:50 

Fartbegränsning av vissa delar av vattenområde i 
sjön V Silen i Årjängs kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor samt bojar 
på plats 

2008-09-26 
17 FS 
2008:89 

Fartbegränsning i Kristinehamns inre hamn, 
Kristinehamns kommun 

2008-09-29, träder 
i tillämpning vid 
uppsättandet av 
tavlor  

2013-05-06 
17 FS 
2013:5 
OBS! 
Föreskriften är 
ändrad 
(se nedan) 

Fartbegränsning inom vattenområden i Dalslands 
kanals sjösystem i Årjäng, Lennartsfors, V Fågelvik, 
Töcksfors, Kyrkebyn och L Strömmer  

2013-06-01 
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2013-05-06 
17 FS 
2015:5Ändring 
till 2013:5 

Upphävande av fartbegränsning i Forstjärnet, 
Lennartsfors, Årjängs kommun 

2015-06-01 

2013-07-04 
17 FS 
2013:33 

Föreskrifter om fartbegränsning i 
Lambergskanalen/-viken i Karlstads kommun 

2013-07-15 

2020-06-01 
17 FS 
2020:15 

Föreskrifter om fartbegränsning i Åråsviken, 
Kristinehamns kommun 

2020-06-01 

C Föreskrifter om tillträdesbegränsning i 
hamnområde 

 

2004-10-12 
17 FS 
2004:71 

Begränsning av rätt till tillträde i vissa delar av 
vattenområde i Skoghalls hamn, Hammarö 
kommun 

Vid skyltning, dock  
tidigast en månad  
efter det att före- 
skriften kommit ut  
från trycket  
(d.v.s. tidigast  
2004-11-14)  

2004-10-20 
17 FS 
2004:73 

Begränsning av rätt till tillträde i vissa delar av 
vattenområde i Karlstads Yttre Hamn, Karlstads 
kommun 

Vid skyltning, dock  
tidigast en månad  
efter det att före- 
skriften kommit ut  
från trycket  
(d.v.s. tidigast  
2004-11-22) 

2004-11-02 
17 FS 
2004:77 

Begränsning av rätt till tillträde i vissa delar av 
vattenområde inom Gruvöns Bruks 
hamnanläggning, Grums kommun 

Vid skyltning, dock  
tidigast en månad  
efter det att före- 
skriften kommit ut  
från trycket  
(d.v.s. tidigast  
2004-12-02) 

2004-11-05 
17 FS 
2004:78 

Begränsning av rätt till tillträde i vissa delar av 
vattenområde i Kristinehamns Hamn, 
Kristinehamns kommun 

Vid skyltning, dock  
tidigast en månad  
efter det att före- 
skriften kommit ut  
från trycket  
(d.v.s. tidigast  
2004-12-10) 

D Föreskrifter om förbud för motordrivna 
farkoster/motorbåtar/vattenskidåkning 

 

1988-06-10 
17 FS 
1988:15 

Förbud mot vattenskidåkning i Nässjön, Eda 
kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1989-06-12 
17 FS 
1989:16  
del III 
 
 

Förbud mot vattenskidåkning vid utpekade 
badplatser i sjön Visten i Forshaga kommun och  
V Söön i Hammarö kommun  
 
Förbud mot motorbåtstrafik vid utpekade 
badplatser i Glafsfjorden i Arvika kommun  samt i 

1989-08-01 
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hela sjön Mosstjärn (Tyskas) i Kristinehamns 
kommun och Svinsjön i Ekshärad, Hagfors kommun 

1992-04-06 
17 FS 
1992:5 

Förbud mot motordrivna farkoster i Kroppkärrssjön 
och Sundstatjärn i Karlstads kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

1994-05-03 
17 FS 
1994:3 

Förbud mot motorbåtstrafik i Vrångsälven vid 
badplatsen i Eda kommun 

Vid laga kraft och 
tavlor på plats 

2021-10-25 
17 FS   
2021:17 

Tillfälligt förbud mot fartygstrafik inom ett område i 
Klarälven, Karlstads kommun (i älvgrenen mellan 
Lamberget och Örsholmen, i anslutning till 
järnvägsbro markerad på karta i föreskriften )   

2021-11-01. 
Föreskriften 
upphör att gälla vid 
utgången av 
oktober 2022 

2022-05-16 
17 FS 
2022:6 

Tillfälligt förbud mot fartygstrafik inom ett område i 
Klarälven, Karlstads kommun (i älvgrenen mellan 
Lamberget och Örsholmen, i anslutning till 
järnvägsbro markerad på karta i föreskriften ) 

2022-11-01. 
Föreskriften 
upphör att gälla vid 
utgången av 
december 2022 
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